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Az őszi önkormányzati vá-
lasztások eredményeként Jász-
Nagykun-Szolnok megye köz-
gyűlésében a Fidesz MPSZ 
került többségbe, ezért aztán 
a Fidesz delegálhatta a megyei 
elnököt, és a tisztségviselők 
is ebből a pártból kerülhettek 
megválasztásra. Az alakuló 
ülésen Fejér Andor, a közgyű-
lés elnöke mellé Busi Lajos és 
Kis János személyében két al-
elnököt választottak, bár köz-
tudomású volt, hogy harma-
dik alelnöke is lesz a megyé-
nek. A Fidesz megyei választ-
mánya erre a posztra a karcagi 
Kovács Sándort javasolta, akit 
a (több fórumon is megerősí-
tett) javaslat nyomán  a köz-
gyűlés 2006. december 15-én 
alelnökké is választott.

Kovács Sándor 39 éves, 
Karcagon él. Az újságíró is-

kola után a Magyar Hírlapnál 
volt gyakornok, majd a Deb-
receni Egyetemen, néprajz-

muzeológia szakon végzett, 
s ennek kapcsán másfél évet 
töltött Kazakisztánban. Kilen-

cedik éve tagja a karcagi vá-
rosi önkormányzatnak, ahová 
1998-ban és 2002-ben listáról, 
Fidesz delegáltként jutott be, 
2006-ban pedig egyéni man-
dátumot szerzett, a 2. számú 
választókörzet képviselője lett. 
Az évtizednyi önkormányza-
ti munka során nyolc évig ta-
nácsnok, s  előbb az Idegen-
forgalmi és Külkapcsolati, ké-
sőbb (2002-2006 között) az 
Egészségügyi és Sport Bizott-
ság elnöke, és több bizottság 
(pénzügyi, városfejlesztési és 
beruházási stb.) tagja volt. 

- Ön a városi önkormány-
zatban is tevékeny részt vál-
lalt, amihez most megyei fel-
adatok kapcsolódnak majd. 
Meg tudja oldani a kettőt 
együtt?

A Karcagi Sportegyesü-
let tavalyi eredményeinek ér-
tékelésére felkért Szepesi Ti-
bor, az egyesület alelnöke, 
sportreferens szerint 2006 
több szempontból is más lett, 
mint a korábbi évek. Gazda-
ságilag például az egyesü-

let történetének legnehezebb 
éveként jegyezhető, ám ered-
ményekben – a nem egészen 
optimista előrejelzések elle-
nére is – sikerült lekörözni a 
korábbi esztendőt. Hozzáté-
ve természetesen, hogy a fel-
adatok és az elért eredmé-
nyek hatalmas nehézségeket 
róttak az egyesület vezetőire, 
az edzőkre és a helyi sport-
élet legnépesebb támogatói 
bázisára, a szülőkre is. A KSE 
taglétszáma jelenleg 450 fő, a 
felkészítést 21 edző végzi.

- A legnehezebb feladat a 
zavartalan munkához, vagy-
is a megfelelő edzésekhez és 
a versenyeztetéshez szüksé-
ges pénzügyi fedezet bizto-
sítása volt. Elsősorban támo-
gatóinknak – köztük Karcag 
Város Önkormányzatának, 

a különböző városi szerve-
zeteknek, karcagi, sőt váro-
son kívüli, az egyesületet ko-
moly anyagi támogatással se-
gítő szponzorainknak is kö-
szönhető a jó eredmény. Az 
év folyamán egyébként olyan 
szerződéseket sikerült köt-

ni, amelyek – bízzunk benne 
– a 2007. évben is biztosítani 
fogják az anyagi feltételeket. 
Az egyesület működésében 
pedig a szakosztályok nagy 
 összefogása volt tapasztal-
ható, ami a feladatok ered-
ményes megoldásához na-
gyon fontos. A szakmai mun-
ka mellett sikerült olyan ren-
dezvényeket is szerveznünk, 
amelyek kicsit közelebb hoz-
ták a szülőket, a nézőket, a 
szurkolókat, tehát a karca-
gi sportbarátokat. Ilyen volt 
2005-ben a KSE fennállásá-
nak 60. évfordulójára rende-
zett sportbál és 2006-ban a 
Sportgála, amit 2007. január 
13-án ismét megrendezünk.

A Karcagi Sportegyesület 
2006-ban

Folytatás a 7. oldalon

Körmendi Lajos írónk, a ve-
le 2004. november 2-án ké-
szített interjúban „tanárkorá-
nak” idejéről a következőket 
mondta: „Nekem az a vélemé-
nyem, minden gyerekben van 
tehetség, csak meg kell talál-
ni mi az, és meg kell adni hoz-
zá a lehetőséget… Az, amit a 

’80-as évek második felében 
a gimnáziumban csináltam, 
az ennek a jegyében szüle-
tett.” Született pedig egy mű-
fordító műhely, képzőművész 

kör, versmondó stúdió – ezek 
munkájából pedig egy kötet 
(Szent forrás – Karcag, 1988.), 
több sikeres kiállítás, előadás, 
műsor. Született még a Yorick 
KHT, amely K. L. összefogla-
lása szerint „egy hihetetlen si-
kersorozatot elért diákszínház 
és nagyon jó közösség volt”. 

A színtársulat 1987 február-
jában kezdte meg a munkát, s 
szinte azonnal országos sikert 
ért el a sajátos formában elő-
adott Rómeó és Júliával. Ké-

sőbb újabb darabokat (Ham-
let, A helység kalapácsa) vit-
tek színre – népszerűségüket 
igazolja, hogy 1987-ben 60 
fellépésük volt. Karcagi be-
mutatkozásukkor például zsú-
folásig megtelt a Déryné Mű-
velődési Ház színházterme. 
Működésük két-három éve né-
zőnek, társulati tagnak egya-
ránt élmény volt, és az is ma-
radt.

Húsz év múltán, 2007. ja-
nuár 6-án Körmendi Lajos 
Emléktalálkozót szerveztek 
a Yorick Kedélyes Hangula-
tú Társaságának tagjai, már 
aki el tudott jönni, hisz Ang-
liából, illetve Svédország-
ból is elküldték jókívánsága-
ikat. A találkozó a bereki sír-
emlék meglátogatásával in-
dult, majd az író lakásán, 
Körmendi Lajosné látta ven-
dégül a társaságot. A nap egy 
régi előadás felvételének meg-
tekintésével,  múltidéző do-
kumentumok böngészésével, 
és kedélyes hangulatú beszél-
getéssel zárult, bizonyíva azt, 
hogy az ilyen közösségek so-
hasem múlnak el.. 

„Testhez álló feladatokat kaptam”
Beszélgetés Kovács Sándorral, a megyei közgyűlés alelnökével

Folytatás a 2. oldalon

Yorick Kedélyes Hangulatú Társasága
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Közéleti szilánkok

Posztumusz 

és priusz
Bár sokan kifogásolják az idegen 

szavak használatát, egyik-másik né-
ha jól illeszkedik bizonyos szöveg-
környezetbe. A címben lévő két szó, 
pl. Ratkó József Tánc c. versének el-
ső versszakában így szerepel: „Ma-
gyarország temetőföld, /posztu-
musz humusz/ Történelme soha el 
nem /évülő priusz/.” Amiért eszem-
be jutott; Ratkó József magyar köl-
tő-író, tavaly decemberében kapott 
posztumusz Magyar Örökség-díjat. 
No, nem Hiller Istvántól, a kultusz-
tárca vezetőjétől, aki most nagy pár-
beszédet kíván folytatni az ellenzék-
kel, természetesen Orbán Viktor ki-
vételével. Ezt a díjat a magyar kultu-
rális élet kiválóságai alapították még 
1993-ban, és sokáig Mádl Ferenc 
volt a kuratórium elnöke.

Ratkó, kétségtelen megérdemel-
te. Segítsd a király c. drámáját ép-
pen 22 éve, 1985. január 12-én mu-
tatták be Nyíregyházán. Rá egy hó-
napra pedig Karcagon, Csíkos Sán-
dor főszereplésével. A bemutatót 
követően egy szűk körű közönségta-
lálkozóra is sor került a Dérynében, 
ahol kisebb botrány is keveredett. 
Az akkori Városi Tanács Művelődé-
si Osztály vezetője ugyanis lefasisz-
tázta az írót. Egy fiatal lány elsza-
valta Ratkó Törvénytelen halottaim 
c. versét is ezen a találkozón. Ebben 
elhangzik egy sor: „… a holtak de-
resén Nagy Imrét ki veri?…” Ratkó 
hiába mondta, hogy egy bihari pa-
rasztíróról van szó, az illetékes elv-
társ keményen megdorgálta, pedig 
József Attila-díjas író volt már ak-
kor. Ratkó elég gyakran látogatott 
Karcagra, de az ominózus eset után 
csak „magánemberként”, többek kö-
zött Körmendi Lajoshoz, akire elmúlt 
héten emlékeztünk halálának máso-
dik évfordulójára – és más ismerő-
séhez, barátjához. Hát, igen. Akkori-
ban, aki Nagy Imre nevét kimondta, 
vagy csak megemlítette ’56-ot, ha 
nem is büntetőjogi értelemben, de 
„priuszos” lett. És volt aki az is ma-
radt...

A múlt héten elhunyt Nagy Gás-
pár Kossuth-díjas költő szintén Ratkó 
baráti köréhez tartozott. Ő is gyak-
ran járt Karcagra és a bereki írótá-
borba. 1985-ben csak az NI monog-
ramot írta le Öröknyár c. versében, 
de néhány évre ezért is eltiltották a 
publikálástól. 

Most az 50. évforduló után ott 
tartunk, hogy az ATV egyik műsorá-
ban Moldova György és Paul Lend-
vai (magyar származású osztrák új-
ságíró) arról vitatkozik, hogy ki volt 
nagyobb történelmi személyiség: 
Kádár vagy Nagy Imre mártír minisz-
terelnök? Mindez rendben is lenne 
egy normális demokráciában, ahol 
van egészséges történelmi identi-
tástudat …Ismét egy Ratkó versszak 
jut eszembe az 1989-es Töredékből: 
„Ki népei vagytok? / Senkié. / Ha el-
adnak, leszünk / valakié„ 

- ács -

HÍREK
Karcagi Ifjúsági Ház

Január havi 
programajánlat:

2007. január 13. (szombat) 
17 óra

A MAGYAR KULTÚRA 
NAPJA alkalmából

FILMBARÁTOK KÖRE
Közönségtalálkozó Hajdú 

Szabolcs filmrendezővel.
Kivetítőn a FEHÉR TENYÉR 
című film.

2007. január 20. (szombat) 
21 óra
Vendégünk két tatabányai ze-
nekar:
AGREGATOR
DEPHTS OF DESECRATI-
ON
Belépő: 200 Ft.

2007. januártól 2007. má-
jusig Szűk Balázs filmeszté-
ta közreműködésével oktatá-
si céllal filmvetítéseket szer-
vezünk az ifjúsági korosztály 
részére.

Foglalkozások időpontja: 
január 17. és 31.

- Nem volt egyszerű a dön-
tés, mert először úgy tűnt le 
kell mondanom az önkor-
mányzati mandátumról a 
megyei megbízatás kedvé-
ért. Igazából azonban nem 
szerettem volna lemonda-
ni, mert én elsősorban kar-
cagi önkormányzati képvi-
selőnek tartom magam, és 
érzelmileg is sokkal köze-
lebb áll hozzám. Nekem te-
hát nagy dilemma lett vol-
na erről a tisztségről lemon-
dani – hiába tűnik úgy, hogy 
sokkal nagyobb feladat vagy 
tisztség megyei közgyűlé-
si alelnöknek lenni. A dol-
goknak ez a része tisztázó-
dott, mindkét feladatot vinni 
fogom úgy, hogy Karcagról 
naponta bejárok majd. Nem 
akarok elszakadni a várostól.

- Milyen feladatokkal bízta 
meg a közgyűlés?

- Azt hiszem, nekem test-
hez álló feladatokat kaptam. A 
szociális intézmények, a köz-
gyűjtemények (könyvtár, mú-
zeum, levéltár) kerültek hoz-
zám, s ezek mellett a sajtófel-
adatokkal, vagyis a sajtótájé-
koztatókkal, a médiával való 

kapcsolattartással is engem 
bíztak meg.

- Feltételezem, a megyei bi-
zottságokban is szerepet ka-
pott…

- Tulajdonképpen a köz-
gyűlés valamennyi bizottsá-
gában részt lehetne vállal-
ni, de persze képtelenség len-
ne megfelelni. Azoknak a bi-
zottságoknak a munkájában 
veszek részt „százszázaléko-
san”, amelyek a már említett 
testületekhez tartoznak, no és 
a pénzügyi bizottságban, ami 
– tudjuk jól – mindenre kihat.

- Év elején átlagosnak 
mondható a kérdés a várható 
kilátásokról. Olvastam az új-
ságban, hogy egy milliárd fo-
rint körüli az a hiány, amivel 
a megyei közgyűlésnek szá-
molnia kell. Na most szerin-
tem a karcagi gyakorlat majd 
segíteni fog, hiszen nálunk az 
utóbbi években ennél jóval 
több forráshiánnyal kezdődött 
a költségvetés elkészítése…

- Nekem valóban sokat se-
gített az itthoni tapasztalat, 
mert ahogy említette is, Kar-
cagon már évek óta nagyon 
takarékosan igyekszik mű-
ködni az önkormányzat, és 
minden felesleges kiadást le-

farag. 2007. a megyei önkor-
mányzatoknak ugyanolyan 
szoros és sanyarú lesz, mint a 
településeknek. A forráshiány 
a tavalyi évhez képest mint-
egy 10 %-os. Álláshelyek 
szűnnek meg, a költségeken 
kell takarékoskodni. Az es-
kütétel után szinte azonnal a 
„mélyvízbe” kerültem, mert a 
hivatallal együttműködve he-
teken át költségvetés-egyez-
tetéseket folytattunk a hatás-
körömbe tartozó közgyűjte-
ményi és szociális intézmé-
nyekkel. Sajnos tényleg nem 
egy fáklyásmenet az, amikor 
munkahelyek megszüntetésé-
ről a költségek visszavágásá-
ról kell tárgyalni. Ám úgy tű-
nik, az intézmények nagy ré-
sze megérti azt, hogy az úgy-
nevezett reformintézkedések, 
a konvergencia program és az 
elszúrt gazdaság miatt jutot-
tunk ilyen helyzetbe (amely-
nek hatása a társadalom és az 
élet minden szintjére tovább-
gyűrűzik), és ebből követke-
zik, hogy intézményeknél is 
meg kell húzni a nadrágszí-
jat.

- Köszönöm a beszélgetést.

Elek György

Tisztelt Lakosság, Intézmények, 
Közületek!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2007. január 1-től a kommunális 
szilárd és folyékony hulladékszállítási és ártalmatlanítási díjak 
megemelkednek.

Ennek figyelembe vételével a szolgáltatási díjak a követke-
zők lesznek január 1-től:
- 110 literes gyűjtőedényzet: 
  175 Ft/ürítés + Áfa (20 %) = 210 Ft/ürítés
- 240 literes gyűjtőedényzet: 
  382 Ft/ürítés + Áfa (20 %) = 458 Ft/ürítés
- 1.100 literes gyűjtőedényzet: 
  1.1749 Ft/ürítés + Áfa (20 %) = 2.099 Ft/ürítés
- 4 m³-es konténer: 
  6.678 Ft/ürítés + Áfa (20 %) = 8.014 Ft/ürítés
- Társasházak esetében: 
  758 Ft/hó/lakás + Áfa (20 %) = 910 Ft/hó/lakás
- Magyarkai lakosság:  1.409 Ft/lakás/hó
- Tilalmasi lakosság:  1.082 Ft/lakás/hó
- Hulladéklerakó telep: 
  840 Ft/100 kg + Áfa (20 %) = 1.008 Ft/100 kg
- Zárt, szigetelt tárolóból történő szippantás: 
  2.184 Ft/m³ + Áfa (20 %) = 2.620 Ft/m³
- Űrgödrös árnyékszék esetén: 
  3.050 Ft/db + Áfa (20 %) = 3.660 Ft/db

Továbbá megkérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a hulladék-
gyűjtő edényeket minden esetben rakják ki reggel 7 óráig a 
szállítás napján, megkönnyítve a szállítási munkánkat, illetve 
elkerülvén azt az esetet, hogy késői kihelyezés esetén – mikor 
a járat már az adott utcában elhaladt – a hulladék elszállítása 
elmaradjon!

Egyben tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy amen-
nyiben a hulladékgyűjtő edényzetben, zsákban a kommunális 
hulladék közé olyan veszélyes hulladékok keveredését észlel-
jük, melyek elszállítását a helyi rendelet és az országos törvény 
alapján megtagadhatjuk, abban az esetben a szolgáltatást nem 
végezzük el.

Kérjük tájékoztatásaink elfogadását, kéréseink betartását.
V. Ö. Városgondnoksága

„Testhez álló feladatokat kaptam”
Folytatás az 1. oldalról

Karcag Városi Önkormányzata,
a Györffy István Nagykun Múzeum,

a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ
tisztelettel meghívja Önt és kedves családját

a

MAGYAR KULTÚRA NAPJA
 alkalmából 

2007. január 22-én hétfőre tervezett
VÁROSI RENDEZVÉNYEKRE

Programok:
16 órától a Györffy István Nagykun Múzeumban 
 a „Csetneki csipke” című kiállítás megnyitása
 Megnyitja: Erdei T. Lilla muzeológus, 

az Iparművészeti Múzeum munkatársa
17 órától a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ 

színháztermében
 ÜNNEPI MŰSOR 
 Kölcsey Ferenc: Parainesis (részlet)
 Előadja: Kovács Márk Zsombor, a Gábor Áron 

Gimnázium tanulója
 Ünnepi beszédet mond: 
 Prof. emeritus Fekete György nyugalmazott 

egyetemi tanár,
 Munkácsy-díjas, Érdemes művész
 Bartók Béla: Két duó fuvolára
 Előadják: Orosz Gitta és Plesu Éva Fruzsina, 
 az Erkel Ferenc Alapfokú Művészetoktatási 

Intézmény növendékei
 „TALÁN JÓ MÉGIS AZ EMBER”
 összeállítás Mária Sándor műveiből
 CSEKE PÉTER és SÁRA BERNADETT szín-

művészek irodalmi estje
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Szénmonoxid-mérgezés
Január 2-án, a déli órák-

ban Karcagról, a Kórház 
útról érkezett riasztás. Az 
egyik lakóépületben a la-
kók rosszul lettek, és mentőt 
hívtak. Az eset során megál-
lapítást nyert, hogy az épü-
letben tartózkodók szénmo-
noxid-mérgezés kezdeti álla-
potában voltak. A helyszínre 
érkező tűzoltók az épületet 
légzőkészülékekben kiszel-
lőztették.

Viharkár
Január 3-án, 9 óra után a 

karcagi Szentannai Sámuel 
Mezőgazdasági Szakközép-
iskola, Gimnázium és Kollé-
gium területén található régi 
szélkerék bádog fedése jelen-
tett veszélyt a közelben tar-
tózkodókra és épületekre. A 
20 méter magasságban talál-
ható borítást hozzávetőlege-
sen 20 m2-en a szél megbon-

totta. Közel egy órás mun-
kával sikerült az összegyű-
rődött bádogot eltávolítani, 
kötéllel a talajra leenged-
ni. Az épen maradt lemezek 
széleit rögzítették.

Újabb égő lakóépület Kun-
madarason

Január 3-án, ismét vonul-
tak a tűzoltók, ezúttal Kun-
madarasra, a Tóalj utcába, 
ahol egy lakóépület két he-
lyiségében található beren-
dezési tárgyak égtek. A ki-
érkező egységek egy sugár-
ral, légzőkészülékben avat-
koztak be. Az eset során egy 
személyt a mentők elszállí-
tottak.

Melléképülettűz Kendere-
sen

Január 5-én, 1 óra után 2 
perccel érkezett jelzés ügye-
letünkre. Kenderesre, a Zrí-
nyi utcába vonult egy gép-

jármű hat tűzoltóval, ahol 
egy 40 m2 alapterületű mel-
léképület égett teljes ter-
jedelmében. Az eset a kis-
újszállási tűzoltók terüle-
tén történt, ők irányították 
a tűzoltást, a karcagi egység 
segítségnyújtás jelleggel vett 
részt az oltásban.

Beteg mentése Karcagon
Január 7-én, 18 óra után, a 

mentők kérték a segítségün-
ket, mivel Karcagon, a Hor-
váth Ferenc utcai Szociá-
lis Otthon 1. emeletén vala-
ki rosszul lett, és a mentők 
nem tudták az emeletről le-
hozni. A kiérkező egység se-
gített a beteg leszállításában, 
és mentőautóban történő el-
helyezésében.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kg-
tpk címen találhatók.

- TŰZOLTÓSÁG -

TŰZKAKAS

GYAKRAN  FÁJ  A  DEREKA?

EGÉSZ  NAP  ÜLŐMUNKÁT  VÉGEZ?

 A  TÚLSÚLYTÓL  IZÜLETI  
FÁJDALMAI  VANNAK?

Csatlakozzon hozzánk a 2007. január 16-án 
induló gerinckímélő- zsírégető tornához!

Helye: Kolping ház (Vasút utcai kápolna nagytermében)

Ideje: kedd - csütörtök  16:30-17:30-ig

Költsége: 300 Ft / óra

A tornát vezeti: Márkiné Bihari Anita diplomás gyógy-
tornász

Telefon: (59) 300-028

Orthovis Kft. 

ÉRTESÍTÉS!
Értesítjük a lakosságot, hogy új, TB finanszírozott

REUMATOLÓGIAI RENDELÉS
indul Karcagon!

A rendelés helye:
Karcag, Forrás út. 3. 
(Orthovis Kft, Gyógyászati Ambulancia)

A rendelések időpontja:
• HÉTFŐ: 13:00 - 19:00 (Dr. Medgyesi Katalin)
• KEDD: 13:00 - 17:00 (Dr. Simon Zsuzsanna)
• SZERDA: 13:00 - 19:00 (Dr. Medgyesi Katalin)
• CSÜTÖRTÖK: 11:00 - 15:00 (Dr. Buck Rita)

A rendelésekre bejelentkezni a 300-028-as telefonszá-
mon lehet.

Szükséges dokumentumok:
1. TAJ kártya
2. Érvényes háziorvosi beutaló, melyet az 

ORTHOVIS Kft-nek címeznek!
3. Régi orvosi leletek.

(Dr. Nagy Mihály, Orthovis Kft.)

A Zala megyei Lenti város önkormány-
zati képviselő-testülete 2006. december 20-
án tartott ülésén tiszteletbeli polgári címe-
ket adományozott. A testület 375/2006. szá-
mú határozatában egyhangú szavazással 
úgy döntött, hogy Varga Mihály országgyű-
lési képviselőnek „Lenti Város Tiszteletbeli 
Polgára” címet adományozza. A címet Lenti 
város 2005-ben alapította, és azoknak ítélik 
oda, akik sokat tettek azért, hogy a határon 
túli magyarság és az anyaország, valamint a 

szomszéd népek, és hazánkkal szomszédos 
országok kapcsolata jobb legyen.

A kitüntető cím átadására 2007. január 
6-án, Lenti Város Napja alkalmából került 
sor. A helyi Szent Mihály templomban tar-
tott mise után, erre ünnepélyes keretek kö-
zött a település művelődési házában került 
sor, ahol Varga Mihály mellett további öt 
személy kapta meg az elismerő kitüntetést. 
A kitüntetéshez ezúton is gratulálunk.

Meghívó
A Városi Csokonai Könyvtár szeretettel meghívja Önt 

és kedves családját a Magyar Kultúra Napja tiszteletére 
rendezett könyvbemutatóra 

2007. január 19-én (pénteken) 17órára a könyvtár ol-
vasótermébe.

Dr. Bartha Júlia: Lále – Hagyományok a mai török 
társadalomban. Az emberélet fordulóinak népszokásai 
című könyvét bemutatja Elek György újságíró.

A kötet a helyszínen kedvezményes áron megvásárol-
ható és dedikáltatható.

Meghívó

A Nagykun Bajtársi Egyesület, mint Közhasznú Szer-
vezet vezetősége tisztelettel meghívja tagjait 2007. január 
19-én 15 órakor tartandó éves beszámoló közgyűlésére.

A közgyűlés helye: Karcag Városi Rendőrkapitányság 
tanácskozó terme.

Napirendi pontok:
1. A vezetőség beszámolója a 2006. évben végzett munká-

ról
2. A Pü. Ellenőrző Bizottság beszámolója
3. Személyi kérdések, kerek évfordulósok köszöntése
4. 2007. évi feladatok.

18 órakor ünnepi vacsora a Tanyasi kollégium éttermé-
ben.

Vezetőség

A kitüntető címet Nógrá-
di László Lenti polgármestere 

adta át Varga Mihálynak
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Dr. Örsi Julianna professzor 
asszonnyal legutóbb novem-
berben, a bácskai kiköltözés-
ről rendezett konferencián 
találkoztam utoljára, koráb-
ban pedig – valamikor ta-
vasszal – a nyomdában vál-
tottunk pár szót (ha jól em-
lékszem). Most, amikor múlt 
hét pénteken benézett a szer-
kesztőségbe boldog új évet 
kívánni, ismét a nyomdában 
járt - mint mondta - valami 
munkával kapcsolatban.

- Két éve, amikor utoljá-
ra interjúra került sor, éppen 
egy nagy projectet zártak le. 
Milyen munka került azóta a 
tarsolyába?

- Van egy újabb nagy pro-
ject, ezúttal észak-alföldi ku-

tatás egyetemistákkal, főisko-
lásokkal karöltve. A szolnoki 
főiskola és civil szervezetek 
összefogásával, és a Regioná-
lis Operatív Program támo-
gatásával valósul meg. Két 
éves munka, amely során hét 
kistérség összehasonlítható 
vizsgálatát végezzük el.

- A Karcagon rendezett 
konferencián is találkoztunk, 
most pedig a nyomdában járt, 
tehát a Nagykunság ezek mel-
lett is központi helyet foglal el 
a munkájában.

- Nagy szívfájdalmam, 
hogy a Nagykunságot köz-
igazgatásilag szétválasztották, 
hiszen a nyolc település a kar-
cagi, a tiszatavi, a mezőtúri és 
a tiszazugi kistérségekhez ke-
rült. Ez a megosztottság nem 

szerencsés. Én, és még többek 
a Nagykunság szellemi egy-
ségének egybentartásán fára-
dozunk. Ehhez tartozik az a 
munkakapcsolat is, amelyet 
évek alatt a Karcagi Nyomdá-
val alakítottunk ki. Lehető-
leg idehozom a kiadványokat, 
itt készül például a Múzeum-
pont című negyedévenként 
megjelenő Észak-Alföldi mú-
zeumturisztikai lap, amely-
nek a szerkesztője vagyok. A 
következőkben pedig itt ké-
szül majd a Jászkunság cí-
mű folyóirat – az első szám 
épen a napokban hagyja el a 
nyomdát.

- Akkor tehát az 1954-ben 
alapított megyei ismeretter-
jesztő és kulturális folyóirat 

talpra áll és visszatér. Ideje, 
hiszen 50. évfordulóját – hogy 
úgy mondjam – már lekéste.

- A lapot 2002-ig a megyei 
önkormányzat finanszírozta. 
Igaz, időközben a MTA Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei 
Tudományos Egyesületet bíz-
ták meg a szerkesztéssel, vi-
szont elfogyott a támogatás 
és 2002 óta nem jelent meg. 
Az 1956-os emlékszámra si-
került összehozni az anyagi-
akat és a szerzőket is. 160 ol-
dalas kiadvány lesz, nagyon 
sok megyei, illetve nagykun-
sági adattal.

- Folytatása is várható?
- Hosszú távon nagyon sze-

retnénk, ha ismét periodika-
ként jelenne meg. Szeretnénk 
azonban a 2003-2007. között 

keletkezett „laptörténeti űrt” 
kitölteni, úgyhogy ebből az 
öt évből gyűjteményes kötetet 
állítunk össze.

- Két újság mellett lesz-e idő 
mondjuk új, saját kötetre?

- 2006 szeptemberében 
szerveztünk egy nemzetkö-
zi konferenciát társadalmi és 
gazdasági innováció téma-
körben. Az itt elhangzott elő-
adásokból készített tanulmá-
nyok kötetbe rendezése van 
folyamatban. Ebben szintén 
lesznek Nagykunsággal fog-
lalkozó tanulmányok.

- És végül hazaértünk – mi 
újság a Finta Múzeumban?

- Abban a szerencsés hely-
zetben vagyunk, hogy sike-
rült ismét támogatást sze-
rezni a múzeum bővítésére. 
Azért ismét, mert 1999-2000-
ben már volt egy felújítás, de 
nem lett elég a pénz, és a terv 
második részét most valósít-
juk meg. Tetőtér beépítés, új 
munkatermek, közösségi te-
rem, médiatár, az udvaron 
pedig nyári foglalkoztató pa-
vilon, szabadtéri színpad ké-
szítése és udvarrendezés tar-
tozik ebbe a programba.

- A felsoroltakból ítélve egy 
múzeumi közösség kialakítása 
van folyamatban.

- A Finta Múzeum komo-
lyan veszi, és szeretné betöl-
teni a kistérségben elfoglalt 
kulturális és hagyományőrző 
szerepét. Ezért van szükség a 
bővítésekre, de ezt és a kor-
szerűsítést a gyűjteményünk 
növekedése is megkövetel-
te. Szeretnénk egy pályáza-
tot beadni az állandó kiállítás 
korszerűbbé tételére, átren-
dezésére és az ún. múzeum-
barát kiállítás megvalósítá-
sára. Erre nemcsak azért van 
szükség, mert 1999/2000-ben 
az építkezés mellett nem ju-
tott rá pénz, hanem azért is, 
mert időközben olyan jelen-
tős tárgyi emlékünk került 
kiállítható állapotba, mint a 
200 éves jászkun bandériu-
mi zászló, s többek közt ezt 
is szeretnénk a közönség elé 
tárni.

Elek György 

Magyarországon is figyelmez-
tetéssel kellett ellátni bizonyos 
pszichiátriai szereket.

Az Európai Gyógyszerértékelő 
Ügynökség (EMEA) a mostanáig leg-
erősebb figyelmeztetést bocsátot-
ta ki az antidepresszánsok gyermek-
kori használatával kapcsolatban, mi-
után klinikai vizsgálatok feltárták, 
hogy e szerek esetében „18 éves kor 
alatti betegeknél fokozott az ön-
gyilkossági kísérlet, az öngyilkossá-
gi gondolatok és az ellenséges visel-
kedés (jellemzően erőszakos maga-
tartás, ellenkezés és düh) veszélye”. 
Ilyen figyelmeztetés a Magyarorszá-
gon forgalmazott, ilyen típusú sze-
rek betegtéjákoztatóira is fel kellett, 
hogy kerüljön.

Az Állampolgári Bizottság az Em-
beri Jogokért Alapítvány megkeres-
te az Országos Gyógyszerészeti In-
tézetet a betegtájékoztatók módo-
sítása miatt, s válaszukból kiderül, 
egyes esetekben ez már megtörtént, 
de néhány szernél még nem. Felme-
rül az a kérdés, hogy vajon elegen-
dő-e csak a betegtájékoztatókon fel-
tüntetni a figyelmeztetéseket, amit 
a beteg már csak akkor ismer meg, 
mikor kiváltotta a sokszor méreg-
drága antidepresszánsokat. Hiszen 
felírásukkor a legtöbb esetben sem-
miféle információt nem kap a pszi-
chiátertől.

Az antidepresszánsok világszintű 

eladása 2002-ben meghaladta a 19,5 
milliárd dollárt, s világszerte körülbe-
lül 17 millió gyermeknek írnak fel va-
lamilyen pszichotróp (tudatbefolyá-
soló) szert. Az Állampolgári Bizott-
ság az Emberi Jogokért – egy nem-
zetközi szervezet, amelynek feladata 
a pszichiátriai visszaélések feltárá-
sa – mind nemzetközileg, mind Ma-
gyarországon régóta dolgozik azon, 
hogy felhívja a figyelmet a pszichi-
átriai szerek erőszakot okozó hatá-
saira. Az Egyesült Államokban tör-
tént iskolai lövöldözések jelentős 
részében olyan iskolások mészárol-
tak, akik a gyilkosságok idején an-
tidepresszánsokat szedtek. Magyar-
országon is hosszú a listája azoknak 
az eseteknek, amikor előzőleg pszi-
chiátriai kezelést kapott emberek 
követtek el értelmetlenül erőszakos 
cselekményeket.

Noha az Egyesült Államok Élel-
miszer- és Gyógyszerügyi Szakha-
tósága (FDA) tavaly már kibocsá-
tott hasonló figyelmeztetést az USA-
ra vonatkozóan, az EMEA dönté-
se Európában precedens értékű. „A 
pszichiátriai szerek veszélyes mel-
lékhatásai a nagyközönség előtt ál-
talában nem ismertek, ezért fontos, 
hogy a most kiadott hivatalos figyel-
meztetés széles körben nyilvánossá-
got kapjon” – mondja Dobos János, 
az Állampolgári Bizottság az Emberi 
Jogokért Alapítvány elnöke.

Az Állampolgári Bizottság az Em-
beri Jogokért Alapítvány – amely a 
pszichiátriákon történő emberjo-
gi visszaélésekkel foglalkozik – ku-
tatómunkája során feltárta, hogy 
a hiperaktivnak, figyelemzavaros-
nak nevezett gyermekeknek adott 
pszichiátriai szerek számos mellék-
hatást és függőséget okozhatnak a 
gyerekeknél. 

Hiperaktívnak, figyelemhiányos-
nak vagy egyéb pszichiátriai „rend-
ellenességgel” rendelkezőnek ál-
talában azokat a gyerekeket tekin-
tik, akik például az iskolában, az 
órán nem tudnak nyugodtan meg-
ülni a helyükön, mással foglalkoz-
nak, vagy nem képesek odafigyelni, 
így zavarhatják a tanárt vagy a töb-
bi gyereket.

A hiperaktivitás fogalma 1987-
ben az USA-ban született meg, 
mégpedig úgy, hogy az Amerikai 
Pszichiátriai Társaság szó szerint 
kézfeltartással döntött a „figyelem-
hiányos hiperaktív zavar” betegsé-
gek közé történő besorolásáról. Egy 
éven belül 500.000 gyereket „diag-
nosztizáltak” figyelemhiányos hipe-
raktív zavarral, ‘97-re ez a szám 4,4 
millióra nőtt; jelenleg kb. 15 millió 
iskolás szed a „problémára” külön-
böző pszichiátriai szereket.

Történt mindez annak ellenére, 
hogy valójában nem létezett, és ma 
sem létezik olyan tudományos vizs-

gálati eredmény, amely egyértel-
műen bizonyítaná, hogy a hiperak-
tivitás betegség lenne, s amely in-
dokolná, hogy a gyermekeket olyan 
erős tudatbefolyásoló szerekkel kel-
lene kezelni, melyek kémiailag szin-
te megegyeznek egyes utcai dro-
gokkal.

 Nem kétséges, hogy a probléma 
létezik. Nem kétséges, hogy vannak 
problémás gyerekek, és erre megol-
dást kell találni. De a hiperaktivitás 
nem betegség, hanem tünet, ezért 
minden esetben az okot kell feltár-
ni és azt kezelni, nem pedig a tüne-
teket próbálni elnyomni.

Hazánkban a ‘80-as, ‘90-es évek-
ben „ütötte fel a fejét” az, hogy ná-
lunk is ezzel a módszerrel „kezel-
jék” a gyerekeket, ezért az alapít-
vány megjelentetett egy INGYENES 
tájékoztató kiadványt a hiperakti-
vitással kapcsolatos legfontosabb 
adatokról, melyet szívesen bocsát 
rendelkezésre az érintetteknek és a 
hiperaktív gyermekekkel foglalkozó 
személyeknek.

További információ: 
Állampolgári Bizottság az Emberi 
Jogokért Alapítvány
Tel.: 06(1) 342-6355, 06/70-330-53-84
Fax: 344-45-88
Levélcím: 1461 Budapest Pf.: 182
info@cchr.hu
www.cchr.hu 

Európai szintű figyelmeztetés

Az antidepresszánsok erőszakot 
okozó hatásáról

Hiperaktivitás

Konferencia, lap, kötet és kiállítás

Bérletes színház harmadik előadása
 2007. január 16-án (kedden) 19 órakor. 

Csurka István: 
Döglött aknák 
komédia két részben. 

Paálné: Hűvösvölgyi Ildikó. Paál Király: Ujlaky Dénes. 
Moór Jenő: Koncz Gábor (Kossuth-díjas, érdemes művész). 
Béla: Kiss Zoltán. Zsóka: Nyírő Bea. Ápoló: Horváth 
Tamás. Ápolónő: Szóka Júlia. Rendező: Cseke Péter.

Jegyek korlátozott számban 1.900 – 1.700 és 1.400 Ft-os 
áron válthatók a Művelődési Központ információs irodájá-
ban.

2007. január 14-én 
(vasárnap) 10 órától 

EMLÉKEZÉS 
A DONI 

KATASZTRÓFA 
ÁLDOZATAIRA

 a református 
templomban, azt 

követően koszorúk 
elhelyezése a 

II. világháború 
hősi halottainak 
emlékművénél.
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A népszámlálás adataiból 
látható, hogy a pestis óta el-
telt, nagy anyagi terhekkel 
súlyosbított, de legalább itt a 
hátországban békét hozó fél 
évszázad alatt a város lakos-
sága megkétszereződött. A re-
formátus egyházközség anya-
könyveibe, az 1770-79. közöt-
ti tíz év adatai szerint példá-
ul ebben a járványtól mentes 
időszakban 3.121 keresztelést 
jegyeztek be. A halottak anya-
könyvében 1.988 bejegyzést 
találunk, a házasságkötések 
száma pedig összesen 626. A 
házasságkötők életkora a férfi-
ak esetében átlagosan 25 év, a 
nőknél 19 év. (Ez a legalább 6-
7 éves korkülönbség a 19. szá-
zadban is nagyon gyakori – 
mondhatni szabály.) Általános 
azonban az is, hogy a lányok 
16. évüktől kerültek eladósor-
ba (nem ritka a 14 éves meny-
asszony sem), a fiúk pedig 18-
tól 26 éves korukig nősültek. 
A 30 éven felüli „fiatal pár” 
nagyon ritka. (A válást ugyan 
engedélyezte a református val-
lás, de egyáltalán nem jel-
lemző.) Az átlagéletkor nehe-
zen számítható ki, hiszen igen 
magas a gyermekkorban – 14 
éves korig – elhunytak száma. 
Az anyakönyv szerint min-
dössze 39-en hunytak el 80-as 
éveikben, vagy azon túl. (Az 
idős férfiak átlagéletkora 88, 
a nőké 86 év.) Az összes ha-
láleset 39 %-át az egyéves kor 
alatt meghalt kicsik jelentik, 
de a gyermekkorúak (14 évig) 
aránya összesen 68 %. A szo-
morú statisztika oka az élet-
módban, az orvosi ellátás nem 
megfelelő voltában (a város az 
1760-as évektől 1 seborvost és 
4 bábát alkalmazott), a gyer-
mekek között pusztító gyer-
mekbetegségekben (pl. him-
lő) keresendő. Ezek ellenére is 
a református népesség 1770-
1779. között 1.133 fővel emel-
kedett, a katolikus gazdák és 
családtagjaik a népszámlálás 
idején mintegy 300 fő körül 
lehettek. A nagy, tömeges ha-
lált okozó járványok a követ-
kező évtizedekben is elkerül-
ték a várost, s csak a bácskai 
kiköltözés jelentett érezhető 
népességcsökkenést. A város 
lakossága 1800-ban mintegy 
9.000, 1810 végén pedig mint-
egy 10.400 fő volt. 

Az évszázad egyébként há-
borúkkal zárult, s a hábo-
rúkkal fordult a 19. század-
ba. 1788-89-ben Belgrád 
 visszafoglalásával végződött a 
törökök ellen indított hadjá-

rat, de 1792-től előbb a Fran-
cia Köztársaság, majd Napó-
leon seregei ellen folyt a hada-
kozás egészen 1815-ig. A Jász-
kun Kerület a francia háború 
idején 3.677 katonát és 3.024 
lovat állított ki – az insurrek-
ción kívül. Mivel az idegen 
hadak, harci események ezút-
tal is elkerülték az Alföldet, a 
lakosság a rengeteg szolgála-
ton (pl. fuvarozás), az anyagi 
terheken és az 1805-től szin-
te állandónak mondható ver-
bunkon és csapatmozgásokon 
kívül nemigen érzékelte a há-
borúságot.  Sőt. A 18. század 
vége és a 19. század első évti-
zedei jelentős munkákat hoz-
tak. 

Még ötvenéves sem volt a 
református templom (1790-
ben), amikor boltíveinél sú-
lyos gondok jelentkeztek. Mi-
vel éppen akkor aszály hozott 
ínséges időt a Nagykunság-
ra, a meggyengült részt geren-
dákkal és vaskapcsokkal tet-
ték biztonságossá, két év eltel-
tével viszont (az egyházközség 
elöljáróinak munkálkodása 
nyomán) új templom építésébe 
fogtak. A tervek elkészítésé-
vel és kivitelezésével az akkor 
igen „felkapott” és megbíz-
ható Rabl Károly (1746-1828), 
Gyöngyösön lakó építőmes-
tert bízták meg. 1793-ban sze-
rencsésen folyt az építkezés, 
és 1794-ben már a tetőszerke-
zet elkészítésére is szerződést 
köthettek Gőz István ácsmes-
terrel – igaz, a nyár az 1790. 
évihez hasonló terméketlen-
séggel és ínséggel köszöntött 
be. A nehezülő életkörülmé-
nyek ellenére folyt tovább a 
munka, s a 17.548 ft. költség-
gel emelt új épületet 1797. no-
vember 5-én ünnepélyes ke-
retek között felszentelték. Az 
impozáns nagytemplom mun-
kálatai a helyben, illetve a kör-
nyéken élő görög keleti vallású 
kereskedőket is saját hitüknek 
megfelelő templom építtetésé-
re ösztönözték. Erre vonatko-
zó kérelmüket 1793. augusz-
tusában nyújtották be a Hely-
tartó Tanácshoz, ahonnan az 
engedély 1794-ben érkezett 
meg. A görög alapítású, görög 
keleti – Szent György tisztele-
tére emelt – templomot 1798-
ban szentelték fel. Építője en-
nek is Rabl Károly. 

A városi tanács még a refor-
mátus templom építése ide-
jén egy annak szomszédságá-
ban emelendő új, a céloknak 
jobban megfelelő városhá-
za felépítése mellett döntött, s 

amikor 1798-ban ez a munka 
is elkezdődött, már érlelődött 
egy a városszélre, a vásári ad-
minisztráció céljaira szánt ún. 
Cédulaház munkálatainak 
gondolata. Erre 1799-ben kér-
tek engedélyt a nádortól, s va-
lamikor a következő években 
épült fel. (A most is álló Cé-
dulaház a régi lebontása után, 
annak helyére épült 1837-ben.) 

A Franciaországgal folyta-
tott háborúkhoz emberben és 
anyagiakban is óriási erőket 
kellett mozgósítani, amihez 
alapvetően szükség volt a ma-
gyar nemesség, a vármegyék, 
városok támogatására. Ennek 
elnyerését, megerősítését szol-
gálta többek között József ná-
dor 1805. évi magyarországi 
utazása, amely során a Nagy-
kunságot is érintette. 1805. jú-
lius 16-án Karcagra érkezett, s 
itt fényes ünnepséget rendez-
tek a tiszteletére. A jeles nap 
emlékezetére, 1807-ben (a hét 
nagykun település költségén) 
márvány obeliszket állítottak.

A 18-19. század fordulójá-
nak (húsz évig tartó) háborús 
időszaka megkövetelte a biz-
tonságos utakat, a szállítmá-
nyok, küldemények, ide-oda 
vonuló csapatok minél gyor-
sabb célba juttatását. Részben 
ez volt a következő nagy beru-
házás, a Zádoron átívelő kő-
híd megépítésének az indoka. 
A Nagykun kerületi  kasszából 
finanszírozott munkát 1806. 
október 2-án, ünnepélyes 
alapkőletétellel indították 
meg, s 1809-ben fejezték be. A 
költségek 10 ezer forintra rúg-
tak. 1806-ban az eklézsia elöl-
járósága megállapította, hogy 
a régi iskola osztálytermei 
„meg nőtt népességünkhöz kép-
est nem tsak szűkek, egészség-
telenek, el avultak”, de veszé-
lyesek is. Javasolták tehát új is-
kolaépület emelését. A munka 
pár év múlva, 1813. június 18-
án kezdődött, s az eredetihez 
képest emeletesre építtetett is-
kola (ma a Református Általá-
nos Iskola épülete) 1818-ra ké-
szült el (ugyanebben az idő-
ben létesítettek egy leányisko-
lát is az elhagyott régi temető 
felszámolásával, a Madara-
si út jobb oldalán, az Eötvös 
út és Táncsics M. krt. között). 
Vagyis a város máig mutoga-
tott műemlékeinek java része 
e korszakban épült.

Elek György  

Várostörténet ötvenkét 
tételben 

XLVIII.
Háborús évek – épülő város

A „legmagyarabb Habs-
burg”-nak is emlegetett, tel-
jes nevén József Antal Jánost 
bátyja, I. Ferenc császár 1795 
nyarán nevezte ki Magyar-
ország helytartójává, 1796 
novemberében pedig az or-
szággyűlés választotta ná-
dorrá. Utóbbi tisztséget fél 
évszázadon át, haláláig visel-
te, bátran mondhatjuk – ha-
zánk épülésére. Tevékenysé-
ge a 19. század első felének 
szinte minden haladó ered-
ményében ott van. Támogatta 
a Nemzeti Múzeum, a nem-
zeti könyvtár, valamint az 
akadémia megalapítását, a fő-

város újjáépítését és rendezé-
sét, a tisztképző intézet létre-
hozását. Az ő hatására hívták 
össze 1825-ben az országgyű-
lést, s az 1835-36. évi ország-
gyűlésben a már elfogadott 
reformintézkedések mel-
lé állt. 1838-ban személyesen 
irányította az árvízi mentést, 
később az újjáépítést. Am-
nesztiát járt ki Kossuth, Wes-
selényi és Lovassy László szá-
mára, birtokán mintagazda-
ságot létesített, ipartanodát 
alapított és hosszan sorolhat-
nánk. Ami bennünket köze-
lebbről érint az, hogy nádor-
ként a jászok és kunok főbí-
rája, elöljárója volt, s e tiszt-
ségében 1805 nyarán tett 
magyarországi körútján a 
Nagykunságra is ellátogatott. 
Karcagon – ahová 1805. jú-
lius 16-án Kunszentmárton 
és Kisújszállás érintésével ér-
kezett – ez alkalomból nagy 
ünnepséget rendeztek. A fő-
hercegi vendéget hatalmas 
„piramis” előtt (a református 
templom mellett) a város ve-

zetői, az egyházak papjai, az 
iskolák tanulói és óriási em-
bertömeg fogadta. Az üdvöz-
lések után a nádor és kísérete 
a városházát és a templomo-
kat tekintette meg, este pe-
dig meglátogatta a tiszteleté-
re rendezett bált is. Az éjsza-
kát a mai gimnázium helyén 
állott kvártélyházban töltötte, 
s reggel kíséretével együtt to-
vább utazott.

Az üdvözlő feliratokkal 
ékesített emelvény helyén két 
év múlva a nádori látogatás 
emlékére,  a nagykun városok 
költségén díszes vörös „már-
vány” obeliszket emeltek. Ez 

volt az egyetlen nagykunsági 
utazása, de 1845-ben, amikor 
a redempció „százados ünne-
pén” Jászberénybe látogatott, 
az ő félszázados nádori mun-
kásságáról is megemlékeztek. 

Bár az igen népszerű, s 
Kossuth Lajos által is „a nem-
zet Nádorá”-nak nevezett ál-
lamférfi emlékét 1847–48-
ban törvénybe iktatták, a tör-
ténelem – már egy év múl-
va – csúnyán elbánt a karcagi 
emlékművel. A Habsburg ház 
trónfosztása után – kormány-
zói rendeletre – lerombolták. 
Az 1850-es évek elején már 
ismét állott, s újabb közel 
száz évet engedélyezett neki a 
sors. 1947 szilveszterén újból 
lerombolták. Anyagából ké-
szült a főtéri Petőfi szobor ta-
lapzata. A Nádoroszlop vagy 
Nádoremlék helyét az 1990-
es években a Városvédő és 
Városszépítő Egyesület szür-
ke márványoszloppal jelölte 
meg, melybe az eredeti nádo-
roszlop feliratát vésték.

Elek György

160 éve hunyt el József nádor
(Firenze, 1776. 03. 09. - Buda, 1847. 01. 13.)
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Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. emeleti 
1,5 szobás, 51 m²-es lakás eladó. 
Érd.: 06-30-578-7151.

Karcag, Tavasz u. 2. sz. alatt 3 
szoba + nappali, 110 m²-es csa-
ládi ház, 511 m²-es telken eladó. 
Tel.: 06-30-409-4218.

Eladó Karcagon 2 szobás csalá-
di ház. U.itt Pannonia meghajtá-
sú lassú jármű eladó. Tel.: 06-30-
665-0614.

Karcagon, a Kisfaludy utcában 
bútorozott, összkomfortos, te-
tőtéri tágas lakás teljesen külön 
bejárattal kedvező áron kiadó. 
Tel.: 06-20-311-3320.

Karcagon új építésű családi ház 
(Kisföldek) 1.700 m² parkosított, 
szép környezetben, garázzsal, 
nagy terasszal és 145 m² bejá-
ratott büfével eladó. Tel.: 06-30-
564-7808.

Igényesen felújított, három szo-
bás, hőszigetelt, 2 fürdőszobás, 
ebédlős, konyha kandallóval, 
klímával felszerelt családi ház 
garázzsal, alsó épülettel, rende-
zett udvarral, csendes környe-
zetben eladó. I-II. emeleti lakás 
cserével is érdekel. Tel.: 06-30-
972-3835.

Eladó I. emeleti 2 szobás, teher-
mentes lakás. Kertes ház cse-
re is érdekel. I.ár: 7,2 M Ft. Érd.: 
Karcag, Szent I. sgt. 1-5. I/13. Tel.: 
06-20-496-9990 (délután).

Tanya eladó jó állattartási lehe-
tőséggel. Villany, víz van. Tel.: 
06-30-259-8036.

Kisföldek között (Sajó u. 3. sz.) 2 
szobás családi ház hosszú távra 
kiadó. Érd.: Kg., Kalász u. 4. Tel.: 
59/401-166.

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció! 
Legyőzhetetlen nemzettudat 
létrehozása. Tel.: 06-1-225-0393 
www.maharishi.hu

Eladó 2 db kamasz és 1 db női 
irha bunda. U.itt mosógép és 
centrifuga eladó. Tel.: 59/311-
477.

HITELEK! Szabad felhasználá-
sú jelzálog hitel akár jövedelem 
igazolás nélkül is. Személyi hi-
telek, lakásvásárlási hitel. Több 
banki háttérrel! Teljes körű ügy-
intézés! Tel.: 06-70-314-4403.

Gáztűzhely (vezetékes), vízme-
legítő gázos és elektromos, illet-
ve hurkatöltő olcsó áron eladók. 
Kg., Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-30-
255-6742.

Motoros láncfűrésszel fakivá-
gást, felvágást vállalok hazaszál-
lítással is. Tel.: 06-30-336-6142.

Egy nagy súlyú mangalica (kb. 
160 kg), durok-mangalica keve-
rék kis súlyú hízók (kb. 100 kg) 
eladók. Érd.: Kg., Alkotmány u. 
14. Tel.: 59/300-293.

120 l-es villanybojler, 120 l-es 
hűtőszekrény, TV-asztal, zsí-
ros bödönök, befonott üvegek, 
kályhacsövek görbével, 14 db 
ablakszárny, hurkatöltő van el-
adó. Tel.: 06-20-572-6285.

3,5 tonnás ponyvás tehergép-
kocsira munkát vállalok. Tel.: 06-
30-336-6142.

Eladó 1 db kétszemélyes reka-
mié (1.500 Ft), 1 db íróasztal 
üveglappal, lámpával (6.000 Ft), 
1 db vasvázas szoba WC (5.000 
Ft), 1 db gyermek műanyag für-
dőkád (800 Ft), nagyméretű ka-
bátok és bundák. Érd.: Kg., Vasút 
u. 34. Tel.: 59/300-792.

ELEGANT DIVAT ÜZLETBE meg-
érkezett a fehér ingblúz, téli ka-
bátok, nadrágok, felsők, kosz-
tümök, kardigánok, estélyi ru-
hák (rövid és hosszú), stólák, ki-
egészítők, bizsuk, necc fekete 
harisnyák, combfixek, harisnya 
nadrágok, táskák, fehérneműk. 
Karcag, Eötvös u. 10. Nyitva: 
8:30 – 18 óráig. VÁROM KEDVES 
VÁSÁRLÓIMAT! Januárban min-
den kedves vásárló ajándékot 
kap!

Eladó 1 db nagyméretű, vado-
natúj gyapjútakaró, valamint 1 
db Hajdu Energomat automata 
mosógép. Tel.. 59/311-817 vagy 
06-30-972-3835.

HOPPÁ! Ha egyedi öltözködés-
re vágyik, jöjjön a turkálóba. 
Nadrágok, pulóverek 500 Ft/db 
áron kaphatók. Sapkák, sálak, 
kabátok, törölközők, gyermek-
ruhák és sok más vásárolható. 
Kg., Kossuth L. u. 22. Nyitva: K-
P: 14-18 óráig, Szombat: 13-16 
óráig.

Eladó hűtőszekrény (200 l), mo-
sógép, centrifuga, Camping ke-
rékpár. Tel.: 59/314-892.

Eladó 1 db 200 kg-os Durok 
nagy fehér hízónak a fele, kis bá-
lás zabszalma, gyepszéna, lucer-
na széna, lucerna liszt, 3 db dió-
farönk. Érd.: Kg., Kinizsi u. 45. 
(Szabó).

Eladó 9 elemes fehér konyha-
szekrény, 2 db bordásfal, kis- és 
nagykapu, 2 db 380-as villany-
motor, elektromos vízmelegítő 
(10 literes), 1 db anód típusú he-
gesztőgép. Tel.: 06-30-612-5117.

Nagy súlyú mangalica hízók, du-
rok-mangalica kishízók eladók. 
Érd.: Kg., Alkotmány u. 14. Tel.. 
59/300-293.

Francia ágy megkímélt állapot-
ban eladó. Tel.: 06-30-337-1082.

Gépjármű
Varró utcai kisméretű garázs 
hosszabb távra kiadó. 4.000 Ft/
hó. Trabant kombi vonóhorog-
gal (25.000 Ft) és 126-os Polski 
Fiat lejárt műszakival (25.000 Ft) 
eladó. Tel.: 06-30-963-9942.

 A méhnyakrák – előfor-
dulási gyakoriságát és a be-
tegségből eredő halálozási 
arányt tekintve is – a női da-
ganatos megbetegedések kö-
zött a második helyen áll vi-
lágviszonylatban a mellrák 
után. Hazánkban is sok fia-
tal nő esik áldozatául. A ma-
gyarországi halálozási adat 
3x magasabb az EU orszá-
gok átlagánál. Évente mint-
egy 1000 új esetet fedeznek 
fel, és mintegy ötszázan hal-
nak meg, többnyire azért, 
mert túl későn fordulnak or-
voshoz. A szűrést az ifjabb 
korosztály hanyagolja el ta-
lán leginkább, nem tudván, 
hogy a méhnyakrák éppen 
a fiatalabb (15–44 éves) nők 
körében gyakoribb. Pedig 
az évenkénti, rendszeres nő-
gyógyászati szűrővizsgálattal 
időben felismerhető a HPV-
fertőzöttség, a ki alakulóban 
lévő betegség, és még elérhe-
tő a teljes gyógyulás.

A méhnyakrák kialakulását 
99,7 százalékban a humán pa-
pillóma vírus okozza. A sze-
xuális úton terjedő HPV-fer-
tőzés valószínűségét a korai 
szexuális élet, a gyakori part-
nerváltás, illetve a több volt, 
vagy jelenlegi partnerrel ren-
delkező férfiakkal létesített 
szexuális kapcsolat növeli. 
Kockázati tényezőt jelenthet-
nek még az egyéb szexuális 
úton terjedő betegségek, mint 
pl. a chlamydia vagy a nemi 
szervi herpesz tartós fennál-
lása, továbbá a makacs gyul-
ladások, valamint a hormo-
nális fogamzásgátlók szedése, 
a genetikai faktorok illetve az 
immunrendszer gyengítését 
eredményező tevékenységek, 
mint például a drasztikus fo-
gyókúra vagy a dohányzás.

A HPV egy olyan vírus, 
amely az ún. laphámszövet-
be bejutva magát megsokszo-
rozza, majd a sejt pusz tulását 
követően képes onnan kijut-
ni, és további sejteket meg-
betegíteni. Amennyiben ez a 
laphám a méhnyakat borít-
ja, a vírus rendellenes sejteket 
hoz létre, amelyek szaporodá-
sa rákmegelőző álla po tot, ké-
sőbb – megfelelő kezelés hi-
ányában – méhnyakrákot 
okozhat. A humán papilló-

mavírus okozta fertőzésnek 
az érintett által is észlelhe-
tő egyértelmű tünetei nincse-
nek. Felfedezni a méhnyak-
rák-szűrések alkalmával, az 
ún. kolposzkópiás és a cito-
lógiai, azaz sejtvizsgálat út-
ján lehet séges. Ha ezek kimu-
tatnak olyan eltérést, aminek 
alapján gyanítható a vírus je-
lenléte, el kell végezni a HPV-
szűrést is.

A 15–24 év közötti férfiak 

és nők negyede magában hor-
dozza ezt a vírust. Becslések 
szerint az aktív szexuális éle-
tet élők már az első 2–3 évben 
megfertőződnek. Ez azonban 
gyakran ki sem derül, mert 
a hordozó szervezete legyőzi 
a vírust, és így a fertőzöttség 
az esetek nagy részében nem 
vezet méhnyakrákhoz. A hu-
mán papillómavírusnak több 
változata ismert. Egyes típu-
sok bőrelváltozásokat, nemi 
szervi szemölcsöket okoznak, 
és csak néhánynak van köze a 
rák kifejlődéséhez.. Ugyanak-
kor a méhnyakrákban szen-
vedők majdnem száz szá-
zalékban HPV-fertőzöttek! 
Ezért óriási a jelentősége an-
nak, hogy mától hazánkban 
is elérhető az a nemrégiben 
Amerikában kifejlesztett, és 
az Egyesült Államok mellett 
számos európai országban is 
kipróbált oltóanyag, amely 4 
magas kockázatú HPV-vírus 
ellen nyújt védelmet – szinte 

elhanyagolható mellékhatá-
sok mellett.  (Folytatás a kö-
vetkező oldalon.)

A védőoltást, amely a méh-
nyakrákért, a méhnyakrá-
kot megelőző állapotokért 
és a szeméremtest súlyos fo-
kú elváltozásaiért felelős 16-
os és 18-as, valamint a geni-
tális szemölcsök kialakulását 
előidéző 6-os és 11-es típusú 
humán papillómavírus okoz-
ta fertőzést hivatott megelőz-
ni, három részletben adják 
be. Az első és a második kö-
zött két hónapnak, az első és 
a harmadik között fél évnek 
kell eltelnie. A vakcina első-
sorban a még szexuális éle-
tet nem élő serdülőknek java-
solt, de hatékony a 16–26 év 
közötti lányok és asszonyok 

esetében is. Tekintve, hogy a 
vírus hordozói férfiak is le-
hetnek, akiknél a HPV pé-
nisz- és végbélrákot okozhat, 
érdemes a 9–15 éves fiúkat is 
beoltani. 

Az új vakcinával eddig be-
oltott több mint 30 ezer nő-
nél tapasztalt eredmények 
alapján ki mond ható, hogy 
az oltóanyag közel 100%-os 
védettséget ad a HPV bizo-
nyos típusai által okozott-
fertőzések megelőzésében. 
Nagyon fontos azonban tu-
datosítani, hogy a vakcina ki-
zárólag a méhnyakrák meg-
előzését szolgáló védőoltás! A 
humán papillómavírus hatá-
sára már kifejlődött betegség 
kezelésére nem alkalmas, és 
nem helyettesíti az évenkén-
ti nőgyógyászati szűrővizsgá-
latot. 

Bővebb információ a 06-
40-200-748 kék számon, ill. 
a www.hpvinfo.hu honlapon 
érhető el.

Megelőzhetővé válhat a méhnyakrák
2006. decemberétől hazánkban is elérhető a világ első és 
egyetlen méhnyakrák elleni vakcinája. Az első oltá sokat 
dr. Szőnyi György, a Szülészeti-Nőgyógyászati Prevenciós 
Tudományos Társaság titkára adta be egy 9–15 és egy 16–
26 év közötti lánynak, hogy ne alakulhasson ki náluk a sú-
lyos betegség, amelyet az esetek szinte 100 százalékában a 
humán papillómavírus idéz elő. Szőnyi doktor beoltott egy 
9–15 éves fiút is, hogy ne fertőződhessen meg a vírussal, és 
ő se fertőzhessen meg másokat. 
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A szakosztályokról dióhéj-
ban: 

Az atlétikai és duatlon 
szakosztály – az előző évek-
hez hasonlóan – továbbra is 
kis létszámban készített fel 
sportolókat, ám a gárda tag-
jai atlétikai, duatlon, triat-
lon versenyeken szép ered-
ményekkel bizonyítottak, sőt 
legjobbjai nemzetközi verse-
nyekre is eljutottak. Nuriev 
Tibor Duatlon Európa Baj-
nokságon indulhatott Olasz-
országban. Nagyon szépen 
szerepelt, ami a jövőre nézve 
is biztató. 

A KSE-ben egyébként há-
rom versenyző vett részt 
nemzetközi tornán. A sakk 
szakosztályból Egyed Viktó-
ria, a korosztályában Világ-
bajnokságon vehetett részt, 
ami óriási dolog a szakosz-
tály életében. Azzal együtt 
természetesen, hogy a felnőt-
tek NB II.-es és megyei csa-
patbajnokságban is jó ered-
ményekkel versenyeznek. Az 
utánpótlás nevelésében 30 fi-
atallal foglalkoznak az edzők. 
Mindezekből látszik, hogy új-
ból lendületben van a sakko-
zók munkája is.

Immár hagyományosan 
szállítja a jó eredményeket a 
karate szakosztály. Itt el kell 
mondani, hogy Gyarmati Im-
re edző 25 évvel ezelőtt kezd-
te meg Karcagon a karate ok-
tatását – vagyis a szakosztály 
tavaly ünnepelhette negyed-
százados fennállását. Az év-
forduló szép eseménye volt, s 
az edző elképzeléseit igazol-
ta, hogy ifj. Gyarmati Imre, a 
magyar válogatott tagjaként, 
Ausztráliában világkupa ver-
senyen állhatott a tatamira. 
Gyakorlatilag a legjobb négy 
közé jutásért vívta a mérkő-
zést és a későbbi bajnoktól ka-
pott ki (egybehangzó vélemé-
nyek szerint sokkal jobb telje-
sítmény mellett) pontozással. 

A labdarúgó csapatnak az 
előző szezonban csak nagy 
nehézségek árán sikerült ki-
harcolnia a bennmaradást 
az NB II.-ben. A következő 
– 2006/2007-es – szezonban 
már az a cél, hogy ne csak a 
bennmaradás legyen a leg-
nagyobb fegyvertény, hanem 
legalább a középmezőny-
ben szerezzünk helyet. A fél-
évi eredmény szerint – a 16 
között a 8. helyen állunk – 
ez az elvárás sikerült is. Bát-
ran hozzáfűzhetjük, hogy 
az egyik legnagyobb csatán-
kat – bár elvesztettük – olyan 
együttessel vívhattuk, mint a 
Ferencváros. Azt gondolom 
a részünkről mindenképpen 
sporttörténet, hiszen az Ül-
lői úti stadionban játszani 
minden labdarúgó számára 

megtiszteltetés. Reményked-
ve várjuk a folytatást, amikor 
2007. május 6-án, a Magyar 
Sport Napján a Ferencváros 
látogat Karcagra NB II.-es 
bajnoki labdarúgó mérkőzés-
re. Bízunk abban, hogy ezt a 
mérkőzést is a tisztes helytál-
lás fogja kísérni.

A kosárlabda szakosztály-
ból a felnőtt férfiak az NB II.-
ben a középmezőnyben vég-
zett, emellett három fiú után-
pótlás csapatban folyik a fel-
készítés, játékos nevelés. Azt 
pedig mindenképpen el kell 
mondanunk, hogy a lány ko-
sárlabda csapat a Gábor Áron 
Gimnáziummal közösen 
amatőr országos bajnoki cí-
met szerzett, s ez utóbbi óri-
ási fegyvertény.

A kézilabda szakosztály-
ban hosszú idő után újból 
négy csoportban folyik a ver-
senyzők felkészítése. Remél-
jük, ennek nyomán az utób-
bi években visszaesést muta-
tó női kézilabda szakág rövi-
desen a régi eredményekhez 
méltóan fog teljesíteni. Re-
ményteljes a férfi utánpótlás 
szereplése, hiszen a közép-
iskolákkal közösen országos 
második helyen végeztek a fi-
úk, akik a felnőtt csapat ge-
rincét is adják. S ami tizenéve 
nem volt: nagyon nagy érdek-
lődés mellett ismét beindult a 
fiú kézilabda oktatás is, mely 
lányokkal közösen már óriási 
utánpótlás bázist jelent.

A birkózó szakosztályban 
az előző évek pici visszaesése 
után óriási lelkesedéssel lát-
tak munkához a fiatalok. Meg 
lett az eredménye, mert 2006-
ban 8-10 versenyző országos 
viszonylatban is megállta a 
helyét és a legjobbak közé tu-
dott kerülni. Másrészt pedig 
a birkózók országos versenyt 
is lebonyolítottak, most a Ku-
rucz Testvérek Emlékverse-
nye 2006 decemberében Or-
szágos bajnokság volt.

Az úszó szakosztály új le-
hetőségek előtt áll. Országo-
san is megfigyelhető törekvés, 
amikor megpróbálnak utat 
találni az amatőr és verseny-
rendszer különválása felé. Bí-
zunk benne, hogy Karcagon 
is sikerül a kétféle úszóbázist 
kialakítani. Az amatőr úszás-
ban reméljük nagyon so-
kan fogják ezt a sportot elsa-
játítani, amikor az egészség-
megőrzés, a rekreáció lesz a 
legfontosabb cél. Vagyis he-
ti, napi rendszerességgel mi-
nél többen fognak majd úsz-
ni és nemcsak az idősek vagy 
a nagyon fiatalok, hanem az 
uszodákból ma még hiány-
zó középkorosztály tagjai is. 
Az eredmények tekintetében 
nem kell szégyenkeznünk, 
mert megyei versenyeken fo-
lyamatosan és jól szerepel-

nek az úszók. Talán ott van 
elmaradás, hogy az országos 
versenyekre való felkészülés 
egyelőre nem igazán megol-
dott, ott már ugyanis napi két 
edzés lenne szükséges.

A tájfutók maroknyi csa-
pata tavaly is hozta az elvárt 
eredményeket. Esetükben az 
utánpótlás-nevelés megszer-
vezése lesz a legfontosabb fel-
adat. A Magyar Tájfutó Szö-
vetség egy olyan programot 
indított el, mellyel talán majd 
sikerül közelebb kerülniük a 
gyerekekhez. Nagyon bízom 
abban, hogy ehhez a prog-
ramhoz mi is csatlakozni tu-
dunk és valamelyik iskolában 
olyan bázis is létrejön, ami 
majd visszaadja, visszaszerzi 
a karcagi tájfutás egykori hír-
nevét.

Az autó-motorsport szak-
osztály életében nagyon nagy 
eredménynek számít az, hogy 
2006-ban ők rendezték meg 
az országos futamsorozatot, 
amely Hajdúszoboszlón kez-
dődött, Kabán folytatódott 
és a madarasi repülőtéren fe-
jeződött be. Az Autó-Mo-
torsport Szövetség elbírálása 
alapján ez 2006 legjobb ver-
senysorozata volt. Csak elis-
merést érdemel! Gondolható 
milyen hatalmas munkát vé-
geztek a szakosztályban dol-
gozó vezetők és versenyzők, 
azzal együtt, hogy az orszá-
gos futamokon is nagyon jól 
szerepeltek.

Az integrált-sport szak-
osztály a Gólyafészek Gyer-
mekotthonnal karöltve fő-
ként a fogyatékkal élő sporto-
lók versenyeztetésével foglal-
kozik. 2006-ban a szakosztály 
három versenyzője is nagyon 
jó teljesítményt mutatott fel, s 
egyikük a Magyar Bajnokság-
ban atlétikában országos baj-
nok, két másik versenyző pe-
dig országos harmadik helye-
zett lett a KSE színeiben.

A szabadidő-sport szak-
osztály feladata, hogy a vá-
rossal (Önkormányzat, Pol-
gármesteri Hivatal) közö-
sen olyan rendezvényeket 
szervezzen, amelyek a váro-
si sportélet népszerűsítését, a 
sportolás propagálását szol-
gálják. Ilyen volt többek kö-
zött a szülői labdarúgó nap, 
amelyen több száz szülő és 
gyermek állt pályára a Ligeti 
Sportpályán.

Hát körülbelül ennyi 2006 
városi sportéletének mérlege, 
összefoglalása. Azt hiszem 
elégedettek lehetünk. 

Szepesi Tibor azzal zárta a 
beszámolót, hogy „bár min-
dig azt szoktuk mondani, ezt 
nem lehet túlszárnyalni, én 
azt remélem, hogy 2007-ben 
mégis sikerülni fog”. Úgy le-
gyen.

Elek György  

Tisztelt karcagi Lakosok!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a város területén működő gyepmesteri 
szolgáltatást az alábbi telefonszámokon tudják elérni munkaidőben:

Gyepmesteri telep: 59/312-519 és 06-30-678-0343.
Munkaidőn kívül, illetve hétvégén a Városgondnokság központi szá-

mán keresztül a portaszolgálatot szíveskedjenek értesíteni az 59/311-
411-es telefonszámon további intézkedés céljából.

Továbbá közöljük, hogy karcagi lakosok részére a magánúton törté-
nő állati tetem, illetve állati eredetű hulladékok beszállítása, elhelyezé-
se továbbra is díjtalan.

Kérjük és köszönjük szíves együttműködésüket.
V. Ö. Városgondnokság

Az év vége felé nem sokat 
hallottunk a karate szakosz-
tályról, de ez nem jelenti azt, 
hogy nem versenyeztek. Na-
gyon fontos rendezvény volt 
az októberi Magyar Karate 
Szövetség Szentesen rendezett 
felnőtt Magyar Bajnoksága a 
II. osztály kategóriában, ahol 
László Szabolcs képviselte a 
karcagi színeket nehézsúly-
ban. Egészen a döntőig jutott, 
ahol szoros csatában maradt 
alul, és II. helyezést ért el. Fel-
nőtt I. osztályban ifj. Gyarma-
ti Imre indult a 70 kg-os súly-
csoportban. A mérkőzéseken 
sorra wassari és ipponnal me-
netelt a döntőig. A döntőben 
egy sajnálatos sérülés miatt fel 
kellett adnia a küzdelmet és 
így második lett. Következő 
versenye Ausztráliában, Syd-
neyben volt, ahol a Világku-
pa Kyokusin versenyét rendez-
ték. Több mint 30 ország kép-
viseltette magát - köztük öt 
magyar versenyző. Az első na-
pon a nehézsúlyban Magosi 
Csombor (Eger) jutott tovább, 
és később megnyerte a nehéz-
súlyú döntőt. Imre az első na-
pon bejutott a legjobb 16 közé. 
Itt egy kazahsztáni verseny-
zővel került szembe, akit bí-
rói döntéssel legyőzött, majd a 
nyolc közé jutásért egy auszt-
rál versenyző volt az ellenfele, 
akit egyhangú bírói döntéssel 
megvert. A legjobb négy közé 
jutásért az angol Darren Stin-
gerrel küzdött meg, ám a ve-
zető bíró az angolt hozta ki 
győztesnek. 

December 2-án rendezték 
meg a VI. Nagykun Kupa Or-
szágos Utánpótlás és Felnőtt 
Bajnokságot, amelyen 25 klub 
182 versenyzője küzdött az ér-
mekért. Nagy elismerés, hogy 
minden hazai Kyokushin szer-
vezet képviseltette magát. Ki-
emelkedő mezőny gyűlt össze, 
több európai és magyar bajnok 
is jelen volt. 

Karcagi versenyzők ered-
ményei:

Felnőtt 70 kg-ban ifj. Gyar-
mati Imre I. helyezett, serdülő 
lány nehézsúly: Raczkó Viktó-
ria I. helyezett, serdülő közép-
súly: Kiss László I. helyezett, 
felnőtt kategória + 80 kg: Lász-
ló Szabolcs II. helyezett, junior 

50 kg: Nagy Renáta III. helye-
zett, serdülő nehézsúly: Surá-
nyi Tibor III. helyezett, serdü-
lő lány nehézsúly: Ducza No-
émi III. helyezett, gyerek II. 
középsúly: Boros Tibor III. he-
lyezett.

December 16-án Pécsett ke-
rült megrendezésre az Orien-
tál Thai-Kick-box Országos 
versenye, amelyen ifj. Gyar-
mati Imre a karate szakosztály 
újonnan megalakult Thai-box 
csoportját képviselte. A 72,5 
kg-os súlycsoportban indult. 
Már az első mérkőzésen össze-
került a profi Európa-bajnok 
Klotz István pécsi versenyző-
vel, ahol a rendes mérkőzési 
idő döntetlent hozott, így ext-
ra menet következett, amely 
után a bírák úgy döntöttek, 
hogy a két versenyző közül az 
lesz a győztes, aki a legjobban 
szerepel a további mérkőzése-
ken. Ebből Imre jött ki a leg-
jobb eredményekkel, így ő lett 
a bajnok. Ezen kívül a legtech-
nikásabb versenyző díját is el-
nyerte. 

Gyarmati Imre, a karate 
szakosztály vezető edzője az 
elmúlt évet a következőkép-
pen értékelte: - Úgy gondolom, 
hogy a 2006-os év az elvártak-
nak megfelelően alakult, mivel 
több diákolimpiai címet, he-
lyezést és magyar bajnoki cí-
met, helyezést szereztünk. Az 
egyesületünk ebben az évben 
is rendelkezett válogatott ver-
senyzővel. A szakosztályunk 
továbbra is kiemelten kezeli 
az utánpótlás nevelést, mivel a 
szakosztály tagságának 70 %-a 
ebből a korosztályból kerül ki. 
Bízom benne, hogy az elkö-
vetkező év is eredményekben 
gazdag lesz. Több fontos ren-
dezvény előtt állunk, úgymint 
a Diákolimpia, és a felnőtt Eu-
rópa-bajnokság Németország-
ban. Ezúton is szeretném meg-
köszönni azoknak az embe-
reknek, akik erkölcsi és anya-
gi támogatást nyújtottak így a 
karcagi önkormányzatnak, dr. 
Fazekas Sándor polgármester-
nek, dr. Mile Sándornak, a ba-
csai polgármesternek és ön-
kormányzatnak, és nem utol-
só sorban a versenyzők szüle-
inek.

Bosnyák Imre

Eredményes karate szakosztály
Folytatás az 1. oldalról

A Karcagi Sportegyesület 2006-ban
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Január 12. péntek
 Csak barátok
 Amerikai romantikus 

vígjáték
Január 13. szombat
 Nagyon vadon
 Szinkronizált amerikai 

családi rajzfilm
Január 19. péntek
 Férfiakt
 Magyar filmdráma
Január 20. szombat
 Az ember 

gyermeke
 Feliratos amerikai sci-fi 

thriller
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Anyakönyvi hírek
Születés

Nyika Mónika – Dr. Farkas 
Flórián
Kg., Harmat u. 5. Floransz
Bakó Julianna – Burai Ba-
lázs 
Kg., Albert u. 9. Rozália 
Kitti
Szabó Tünde – Györfi Lász-
ló
Kg., Sándor u. 27. Dorina
Fülöp Mária – Harsányi 
András
Kg., Kerekes I. 31. András
Hercze Teréz – Farkas Béla
Kg., Gyep u. 17. Béla Ro-
land

Halálozás
Hanuszka Mihályné (Pápai 

Mária)
Kg., Kisújszállási u. 48/a. 

(1954.)
Király Imre
Kg., Füredi u. 41. (1931.)
Mihály Lajos István 
Kg., Madarasi u. 34. (1936.)
Balogh László
Kg., Kígyó u. 17. (1940.)
Kapitány János
Kg., Kerekes I. u. 43. (1947.)

2006. január 12. péntek / 
ism : szombat, 
vasárnap, hétfő

17.30  Műsorajánlat
17.35  Kaleidoszkóp
 JNSZ-megyei híradó
18.00  Gombos Imre Születésnapi kö-

szöntése 
19.05  Nagykunsági Krónika – 

városi közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Dr. Nagy Molnár Miklós
 Karcagi hírek
 - a BHG parkoló avató ünnep-

sége
 - Lovas polgárőrök védik a vá-

ros erdőit
 - Szénmonoxid mérgezés Kar-

cagon
 - Viharkár a ,,Tekóban,
 Háttér – Fodor Judit műsora
 - vendég: Türke Jánosné
20.20  Döntés Után
 Interjú Fejér Andorral a 

Megyei Közgyűlés elnökével

2006. január 16. kedd / ism.: 
szerda

18.00 Műsorajánlat
18.05 Megyei Tükör – magazin

18.30 Jöjjetek hozzám Istentisztelet 
közvetítése

19.35 Nótaest a Csillag Sörözőben I. 
rész

2006. január 18. csütörtök

17.30  Műsorajánlat
17.35  Kaleidoszkóp -  JNSZ-megyei 

híradó
18.00  Ovigála I. rész 
19.05  Nagykunsági Krónika – városi 

közéleti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Karcagi hírek
 - a Doni Katasztrófa karcagi ál-

dozataira emlékezve
 - Sportgála
 - Kovács Sándor karcagi ön-

kormányzati képviselő úr lett a 
Megyei Közgyűlés alelnöke

 - Az E-on védi a túzokokat az 
áramütéstől

 Háttér fodor Judit műsora
20.20  Így készült –az Intercom mozi-

ajánlója

Műsorunk a Dolby hálózatán fogható 
a S9-es csatornán a  161,25 MHz-en

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Január 2-án a délutáni 
órákban a vasútállomás jegy-
pénztárosa értesítette a ka-
pitányságot, hogy egy kisfiú 
szülői felügyelet nélkül csa-
tangol az állomás területén. 
A helyszínre érkező rend-
őröknek a gyermekkorú úgy 
nyilatkozott, hogy ha vissza-
viszik a szüleihez, öngyilkos 
lesz, így vele szemben bizton-
sági intézkedést foganatosí-
tottak, és a kórház gyermek-
osztályára szállították.

Január 3-án délelőtt egy 
helyi férfi személygépkocsi-
jával közlekedett a Mada-
rász I. utcán a Széchenyi sgt. 
irányába, de a jelzőtábla el-
lenére nem adott elsőbbsé-
get a Vasút út irányából ha-
ladó szintén helyi lakos által 
vezetett személygépkocsinak, 
ezért összeütköztek. Az ütkö-
zés miatt a szabálytalan autós 
nekisodródott a neki jobbról, 
a piac irányából a sugárúton 
szabályosan kerékpározó he-
lyi idős férfinak, aki elesett 
és beütötte az orrát. A baleset 
során a kerékpáros nyolc na-

pon belül gyógyuló könnyű 
sérülést szenvedett, a jármű-
vekben összesen kb. 352 ezer 
forint anyagi kár keletkezett. 
Az intézkedő a balesetet oko-
zóval szemben szabálysértési 
eljárást kezdeményezett.

Január 6-án délután egy 
helyi lakos bejelentette, hogy 
élettársa ittasan a lakásának 
ajtaját beverte és csúnyán szi-
dalmazza. A helyszíni intéz-
kedés során azt lehetett meg-
állapítani, hogy a bejelentő-
nek megromlott a viszonya 
az élettársával, ezért megkér-
te, hogy költözzön el. A férfi 
meg is jelent a bejelentő laká-
sán a holmijáért, az ajtón dö-
römbölni kezdett, mire az as-
szony kérte élettársát, hogy 
majd akkor menjen vissza, ha 
józan lesz. Erre a férfi mér-
gében ököllel belevágott az 
előszoba ablakába, az ablak-
üveg betört, amivel kb. 1.000 
Ft rongálási kárt okozott. Az 
ügyben rongálás szabálysér-
tése miatt van folyamatban 
eljárás.
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Az elmúlt héten csütörtö-
kön az NB II. Keleti-csoport-
jában szereplő labdarúgóink 
is elkezdték a felkészülést az 
új bajnoki szezonra. A rendkí-
vül jó időjárást kihasználva a 
keret tagjai a szabadban tud-
nak gyakorolni. A szakvezetés 
úgy tervezi, hogy január köze-
péig napi egy, a továbbiakban 
két edzéssel készülnek majd a 
tavaszi rajtra. Közben számos 
edzőmérkőzésen is szerepel-
nek, több élvonalbeli klubbal 
is találkoznak. Az ősszel bete-
geskedő Sándor István vezető 
edző felkészülési munkájában 
a nemrégen Kunhegyesen te-
vékenykedő Garáz Péter is be-
segít. Sőt, a játékos pályafutását 
nyáron befejezni kívánó Lajko-
vics János is a szakmai stábhoz 
fog majd tartozni. A játékoske-
retben eddig nagy változások 
nem történtek. Amint azt már 
korábban közöltük, eddig há-
rom játékos távozott a csapat-
tól: Szőke László és Gasparik 

András, valamint a Szlovákiá-
ba távozó Zachar Péter. Új lab-
darúgók a keretben: Újszász-
ról Ulviczki Mihály, a debrece-
ni Donka Szilárd, Horváth Ri-
chárd (Püspökladány), Bodor 
György (Nagykáta), Kovács Ist-
ván (Hajdúnánás) és Végh Ari-
el (Hódmezővásárhely).

Felkészülési mérkőzések: 
január 17. Túrkeve (NB III.), 

január 20. Tiszafüred (megyei 
I. osztály), január 24-én Karca-
gon Létavértes (NB III.), január 
27-én Karcagon Gyomaendrőd 
(megyei I. osztály), január 30. 
MTK (NB I.). Február 1. Diós-
győr (NB I.), február 3. Püspök-
ladány (megyei I. osztály), feb-
ruár 7. Balkány (NB III.), febru-
ár 10. Lekvár Sándor Emléktor-
na (megyei NB-s csapatokkal), 
február 14. Túrkeve (NB III.), 
február 17. (Debrecen).

Február 21, 24 és 28-án nem-
zetközi mérkőzések szerepelnek 
a programban.

Bosnyák Imre

Labdarúgó NB II. Keleti csoport

Focisták a tavaszias télben

Január 12. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Január 13. szombat
 Berek – Kiss A. úti – 

Oroszlán – Kórház úti
Január 14. vasárnap
 Oroszlán – Kórház úti
Január 15. hétfő
 Kígyó – Horváth F. úti
Január 16. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Január 17. szerda
 Betánia – Széchenyi sgt.
Január 18. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Január 19. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári 
ügyelet
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A 2006. év végi a sakkesemé-
nyeknek érdekes befejezése volt 
a december 29-én megrendezett, 
az ADU Csepel központjában le-
bonyolított Karcag Város egyéni 
nyílt Rapid 2x15 perces sakkbaj-
noksága. A rekord létszámú, 57 
főnyi versenyzői gárda izgalmas 
küzdelmet vívott a bajnoki és 
egyéb értékelési csoportelsősé-
gért. A verseny végeredménye a 
helyezettek szempontjából a kö-
vetkező:

Abszolút kategória: 1./ Egri 
László 8  pont, 2./ Kónya Lász-
ló 8 pont  (mindketten veretle-
nek maradtak), 3./ Kovács La-
jos 6,5 pont, 4./ Vajda Ákos 6,5 
pont, 5./ Egyed Zsolt 6 pont, 6./ 
Vízkeleti Pál 6 pont.

Karcag Város bajnoka: (1800 
élő-pont feletti versenyzők)1./ 
Kónya László 8 pont, 2./ Egyed 
Zsolt 6 pont, 3./ Vízkeleti Pál 6 
pont, 4./ Fodor István 6 pont, 5./ 
Puha Péter 6 pont, 6./ Egyed Gá-
bor 5 pont.

Karcag Város bajnoka: (1800 
élő-pont alatti versenyzők) 1./ 
Kovács Sándor 6 pont, 2./ Dr. 
Kozák Ottó 5 pont, 3./ Nagy Szi-
lárd 5 pont.

Legjobb fiú ifjúsági kategó-
ria:1./ Kovács Lajos 6,5 pont, 2./ 
Kovács László 6 pont, 3./ Erdei 
Lajos 5,5 pont, 4./ Balogh Dávid 
5 pont, 5./ Egyed Gábor 5 pont, 
6./ ifj. Egri László 5 pont.

Legjobb leány ifjúsági kate-
gória:1./ Terbe Julianna 5 pont, 
2./ Terbe Zsuzsanna 4,5 pont, 3./ 

Egyed Viktória 4 pont, 4./ Pet-
ri Dóra 3,5 pont, 5./ Kirják Ka-
tinka 3 pont, 6./ Egyed Judit 2,5 
pont.

Szenior versenyző  (55 év fe-
lett) 1./ Vajda Ákos 6,5 pont

„Remikirály” (Legtöbb dön-
tetlent játszó) l./ Wolf György (5 
remi)

Az azonos pontszámú ver-
senyzők között a magasabb me-
zőny érték, az úgynevezett 
„Buchholz” érték döntött.

A szponzorok jóvoltából ren-
geteg díj került kiosztásra. A ver-
seny támogatói: Györffy István 
Általános Iskola, ADU-CSEPEL 
Oktatási Központ, Karcag Város 
Önkormányzata, Generali-Pro-
videncia Biztosító, Autó Karcag 
Kft., Sárgaház Vendéglő, Mé-
száros Vendéglő, Borház, dr. Fa-
zekas Sándor, Kiss Zoltán, Víz-
keleti Pál, Házi János és neje, és 
Kóródi László. Tisztelettel meg-
köszönjük a  felajánlott pénzbe-
li és tárgyi ajándékaikat.

Nagy érdeme volt a verseny 
szervezésében és lebonyolítá-
sában Egyed Zsoltnak, a sakk-
szakosztály vezetőjének, aki 
nem csak nagyszerű munkát 
végzett, hanem a verseny vezeté-
se mellett versenyzett is, és nem 
is eredménytelenül. Köszönet il-
leti szakértelmét és fáradozását a 
verseny létrehozásában.

Várjuk az immár hagyomá-
nyos verseny további folytatását.

Fodor István

Karcag Város nyílt Rapid 
Sakkbajnoksága


